

2008 CDBG Water Improvements
Lynnville TN
H & D Project No. 1058-01
Bids August 20, 2008

BASE BID

Bid Tabulation				Richland LLC 1905 Mines Road Pulaski TN 38478	Woodall Excavating 843 Buffalo Road Hohenwald TN 38462	Contracting Services 2267 Baptist Church Road Culleoka TN 38451	Hawkins & Price 5096 Hwy 64E Wartrace TN 37183	Big Creek Landscaping, Inc. 1880 Campbellsville Rd Pulaski TN 38478	Peden Construction LLC 1831 Buck Daniels Road Culleoka TN 38451	McKee Contracting, Inc. 1824 South Main Street Columbia TN 38401							
Item	Description	Qty	Unit	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total
1	PVC Water Line				\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
	a. 8" PVC SDR 21 Class 200	1,000	LF	\$15.94	\$ 15,940.00	\$25.00	\$ 25,000.00	\$18.00	\$ 18,000.00	\$17.00	\$ 17,000.00	\$15.00	\$ 15,000.00	\$30.00	\$ 30,000.00	\$21.00	\$ 21,000.00
	b. 2" PVC SDR 21 Class 200	250	LF	\$4.32	\$ 1,080.00	\$15.00	\$ 3,750.00	\$16.00	\$ 4,000.00	\$7.00	\$ 1,750.00	\$1.30	\$ 325.00	\$15.00	\$ 3,750.00	\$12.00	\$ 3,000.00
2	Gate Valves				\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
	a. 8" Gate Valve w/ Valve Box	2	EA	\$1,062.50	\$ 2,125.00	\$1,500.00	\$ 3,000.00	\$1,300.00	\$ 2,600.00	\$1,150.00	\$ 2,300.00	\$1,650.00	\$ 3,300.00	\$1,500.00	\$ 3,000.00	\$1,400.00	\$ 2,800.00
	b. 6" Gate Valve w/ Valve Box	1	EA	\$798.06	\$ 798.06	\$1,000.00	\$ 1,000.00	\$950.00	\$ 950.00	\$745.00	\$ 745.00	\$1,100.00	\$ 1,100.00	\$1,000.00	\$ 1,000.00	\$1,200.00	\$ 1,200.00
3	Connect to Existing Water Line				\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
	b. 6"	3	EA	\$1,388.89	\$ 4,166.67	\$1,500.00	\$ 4,500.00	\$1,000.00	\$ 3,000.00	\$1,050.00	\$ 3,150.00	\$866.00	\$ 2,598.00	\$1,000.00	\$ 3,000.00	\$1,100.00	\$ 3,300.00
	c. 4"	1	EA	\$1,944.44	\$ 1,944.44	\$800.00	\$ 800.00	\$1,000.00	\$ 1,000.00	\$950.00	\$ 950.00	\$1,680.00	\$ 1,680.00	\$1,000.00	\$ 1,000.00	\$1,070.00	\$ 1,070.00
4	Relocation of Existing Fire Hydrant	1	EA	\$944.44	\$ 944.44	\$1,000.00	\$ 1,000.00	\$800.00	\$ 800.00	\$1,000.00	\$ 1,000.00	\$2,050.00	\$ 2,050.00	\$2,000.00	\$ 2,000.00	\$2,100.00	\$ 2,100.00
5	3/4" Type "K" Copper Service Lines open cut installation	3,000	LF	\$7.43	\$ 22,290.00	\$9.00	\$ 27,000.00	\$19.00	\$ 57,000.00	\$9.00	\$ 27,000.00	\$8.25	\$ 24,750.00	\$10.00	\$ 30,000.00	\$14.00	\$ 42,000.00
6	3/4" Type "K" Copper Service Line installed by boring beneath road	1,950	LF	\$12.99	\$ 25,330.50	\$14.00	\$ 27,300.00	\$26.00	\$ 50,700.00	\$13.00	\$ 25,350.00	\$20.00	\$ 39,000.00	\$20.00	\$ 39,000.00	\$11.00	\$ 21,450.00
7	2" Sch 40 PVC Service Line Casing including 3/4" Type K Copper Service Line under State Hwy	500	LF	\$13.21	\$ 6,605.00	\$25.00	\$ 12,500.00	\$35.00	\$ 17,500.00	\$35.00	\$ 17,500.00	\$42.00	\$ 21,000.00	\$40.00	\$ 20,000.00	\$27.00	\$ 13,500.00
8	Service Reconnection & Replace Existing Meter, Yoke and meter box	215	EA	\$600.34	\$ 129,073.10	\$500.00	\$ 107,500.00	\$425.00	\$ 91,375.00	\$675.00	\$ 145,125.00	\$697.00	\$ 149,855.00	\$500.00	\$ 107,500.00	\$875.00	\$ 188,125.00
9	New Service Assemblies	10	EA	\$1,088.44	\$ 10,884.40	\$600.00	\$ 6,000.00	\$460.00	\$ 4,600.00	\$675.00	\$ 6,750.00	\$1,400.00	\$ 14,000.00	\$600.00	\$ 6,000.00	\$1,275.00	\$ 12,750.00
10	Concrete Protection	45	LF	\$10.00	\$ 450.00	\$25.00	\$ 1,125.00	\$35.00	\$ 1,575.00	\$30.00	\$ 1,350.00	\$45.00	\$ 2,025.00	\$100.00	\$ 4,500.00	\$100.00	\$ 4,500.00
11	Ductile Iron Fittings	600	LBS	\$3.87	\$ 2,322.00	\$3.50	\$ 2,100.00	\$7.00	\$ 4,200.00	\$5.00	\$ 3,000.00	\$8.40	\$ 5,040.00	\$8.00	\$ 4,800.00	\$8.00	\$ 4,800.00
12	Asphalt Pavement Patch Repair (1.5" Thickness)	300	LF	\$21.11	\$ 6,333.00	\$20.00	\$ 6,000.00	\$29.00	\$ 8,700.00	\$22.00	\$ 6,600.00	\$22.00	\$ 6,600.00	\$20.00	\$ 6,000.00	\$25.00	\$ 7,500.00
13	Erosion Control	1	LS	\$2,388.89	\$ 2,388.89	\$10,000.00	\$ 10,000.00	\$1,000.00	\$ 1,000.00	\$1,000.00	\$ 1,000.00	\$17.00	\$ 17.00	\$2,000.00	\$ 2,000.00	\$4,200.00	\$ 4,200.00
14	Seeding	6,000	LF	\$0.47	\$ 2,820.00	\$2.00	\$ 12,000.00	\$0.50	\$ 3,000.00	\$4.00	\$ 24,000.00	\$0.12	\$ 720.00	\$4.00	\$ 24,000.00	\$1.00	\$ 6,000.00
15	Mobilization and Bonds	1	LS	\$11,666.67	\$ 11,666.67	\$15,000.00	\$ 15,000.00	\$15,000.00	\$ 15,000.00	\$5,000.00	\$ 5,000.00	\$8,940.00	\$ 8,940.00	\$15,500.00	\$ 15,500.00	\$11,970.00	\$ 11,970.00
Total Base Bid					\$ 247,162.17		\$ 265,575.00		\$ 285,000.00		\$ 289,570.00		\$ 298,000.00		\$ 303,050.00		\$ 351,265.00

Corrected for math errors

Corrected for math error

DEDUCTIVE ALTERNATE NO. 1 BID

DEDUCTIVE ALTERNATE NO. 1 BID				Richland LLC 1905 Mines Road Pulaski TN 38478	Woodall Excavating 843 Buffalo Road Hohenwald TN 38462	Contracting Services 2267 Baptist Church Road Culleoka TN 38451	Hawkins & Price 5096 Hwy 64E Wartrace TN 37183	Big Creek Landscaping, Inc. 1880 Campbellsville Rd Pulaski TN 38478	Peden Construction LLC 1831 Buck Daniels Road Culleoka TN 38451	McKee Contracting, Inc. 1824 South Main Street Columbia TN 38401	
Item	Description	Qty	Unit	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total
1	3/4" Type "K" Copper Service Lines open cut installation	325	LF	\$ 7.43	\$ 2,414.75	\$ 9.00	\$ 2,925.00	\$ 9.00	\$ 2,925.00	\$ 8.25	\$ 2,681.25
2	2" Sch 40 PVC Service Line Casing including 3/4" Type "K" Copper Service Line under State Hwy	30	LF	\$ 13.21	\$ 396.30	\$ 25.00	\$ 750.00	\$ 35.00	\$ 1,050.00	\$ 42.00	\$ 1,260.00
3	Service Reconnection & Replace Existing Meter, Yoke and meter box	14	EA	\$ 600.34	\$ 8,404.76	\$ 500.00	\$ 7,000.00	\$ 425.00	\$ 5,950.00	\$ 675.00	\$ 9,450.00
4	Pavement Patch Repair				\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
	a. Asphalt Repair	100	LF	\$ 21.11	\$ 2,111.00	\$ 20.00	\$ 2,000.00	\$ 29.00	\$ 2,900.00	\$ 22.00	\$ 2,200.00
5	Seeding	350	LF	\$ 0.47	\$ 164.50	\$ 2.00	\$ 700.00	\$ 0.50	\$ 175.00	\$ 4.00	\$ 1,400.00
Total Deductive Alternate No. 1					\$ 13,491.31		\$ 13,375.00		\$ 16,250.00		\$ 17,025.00

Corrected for math errors

DEDUCTIVE ALTERNATE NO. 2 BID

Item	Description	Qty	Unit	Richland LLC 1905 Mines Road Pulaski TN 38478		Woodall Excavating 843 Buffalo Road Hohenwald TN 38462		Contracting Services 2267 Baptist Church Road Culleoka TN 38451		Hawkins & Price 5096 Hwy 64E Wartrace TN 37183		Big Creek Landscaping, Inc. 1880 Campbellsville Rd Pulaski TN 38478		Peden Construction LLC 1831 Buck Daniels Road Culleoka TN 38451		McKee Contracting, Inc. 1824 South Main Street Columbia TN 38401	
				Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total
1	8" Class 200 PVC Water Line	1000	LF	\$ 15.94	\$ 15,940.00	\$ 25.00	\$ 25,000.00	\$ 18.00	\$ 18,000.00	\$ 7.00	\$ 7,000.00	\$ 15.00	\$ 15,000.00	\$ 30.00	\$ 30,000.00	\$ 21.00	\$ 21,000.00
2	Gate Valves				\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
	a. 8" Gate Valve w/ Valve Box	2	EA	\$ 1,062.50	\$ 2,125.00	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00	\$ 1,300.00	\$ 2,600.00	\$ 1,150.00	\$ 2,300.00	\$ 1,650.00	\$ 3,300.00	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00	\$ 1,400.00	\$ 2,800.00
	b. 6" Gate Valve w/ Valve Box	1	EA	\$ 798.06	\$ 798.06	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 950.00	\$ 950.00	\$ 745.00	\$ 745.00	\$ 1,100.00	\$ 1,100.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
3	Connect to Existing Water Line				\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
	b. 6"	3	EA	\$ 1,388.89	\$ 4,166.67	\$ 1,500.00	\$ 4,500.00	\$ 1,000.00	\$ 3,000.00	\$ 1,050.00	\$ 3,150.00	\$ 866.00	\$ 2,598.00	\$ 1,000.00	\$ 3,000.00	\$ 1,100.00	\$ 3,300.00
	c. 4"	1	EA	\$ 1,944.44	\$ 1,944.44	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 950.00	\$ 950.00	\$ 1,680.00	\$ 1,680.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 1,070.00	\$ 1,070.00
4	Relocation of Existing Fire Hydrant	1	EA	\$ 944.44	\$ 944.44	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 800.00	\$ 800.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 2,050.00	\$ 2,050.00	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00	\$ 2,100.00	\$ 2,100.00
5	New Service Assemblies	10	EA	\$ 1,088.44	\$ 10,884.40	\$ 600.00	\$ 6,000.00	\$ 460.00	\$ 4,600.00	\$ 675.00	\$ 6,750.00	\$ 1,400.00	\$ 14,000.00	\$ 600.00	\$ 6,000.00	\$ 1,275.00	\$ 12,750.00
6	3/4" Type "K" Copper Service Lines open cut installation	175	LF	\$ 7.43	\$ 1,300.25	\$ 9.00	\$ 1,575.00	\$ 19.00	\$ 3,325.00	\$ 9.00	\$ 1,575.00	\$ 8.25	\$ 1,443.75	\$ 10.00	\$ 1,750.00	\$ 14.00	\$ 2,450.00
7	3/4" Type "K" Copper Service Line installed by boring beneath road	75	LF	\$ 12.99	\$ 974.25	\$ 14.00	\$ 1,050.00	\$ 26.00	\$ 1,950.00	\$ 13.00	\$ 975.00	\$ 20.00	\$ 1,500.00	\$ 20.00	\$ 1,500.00	\$ 11.00	\$ 825.00
8	Ductile Iron Fittings	600	LBS	\$ 3.87	\$ 2,322.00	\$ 3.50	\$ 2,100.00	\$ 7.00	\$ 4,200.00	\$ 5.00	\$ 3,000.00	\$ 8.40	\$ 5,040.00	\$ 8.00	\$ 4,800.00	\$ 8.00	\$ 4,800.00
9	Pavement Patch Repair				\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
	a. Asphalt Repair	100	LF	\$ 21.11	\$ 2,111.00	\$ 20.00	\$ 2,000.00	\$ 29.00	\$ 2,900.00	\$ 22.00	\$ 2,200.00	\$ 22.00	\$ 2,200.00	\$ 20.00	\$ 2,000.00	\$ 25.00	\$ 2,500.00
10	Seeding	1200	LF	\$ 0.47	\$ 564.00	\$ 2.00	\$ 2,400.00	\$ 0.50	\$ 600.00	\$ 4.00	\$ 4,800.00	\$ 0.12	\$ 144.00	\$ 4.00	\$ 4,800.00	\$ 1.00	\$ 1,200.00
Total Deductive Alternate No. 2				\$ 44,074.51		\$ 50,625.00		\$ 43,925.00		\$ 34,445.00		\$ 50,055.75		\$ 60,850.00		\$ 55,995.00	

Corrected for math errors

Corrected for math errors

DEDUCTIVE ALTERNATE NO. 3 BID

Item	Description	Qty	Unit	Richland LLC 1905 Mines Road Pulaski TN 38478		Woodall Excavating 843 Buffalo Road Hohenwald TN 38462		Contracting Services 2267 Baptist Church Road Culleoka TN 38451		Hawkins & Price 5096 Hwy 64E Wartrace TN 37183		Big Creek Landscaping, Inc. 1880 Campbellsville Rd Pulaski TN 38478		Peden Construction LLC 1831 Buck Daniels Road Culleoka TN 38451		McKee Contracting, Inc. 1824 South Main Street Columbia TN 38401	
				Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total
1	3/4" Type "K" Copper Service Lines open cut installation	3000	LF	\$ 7.43	\$ 22,290.00	\$ 9.00	\$ 27,000.00	\$ 19.00	\$ 57,000.00	\$ 9.00	\$ 27,000.00	\$ 8.25	\$ 24,750.00	\$ 10.00	\$ 30,000.00	\$ 14.00	\$ 42,000.00
2	3/4" Type "K" Copper Service Line installed by boring beneath road	1950	LF	\$ 12.99	\$ 25,330.50	\$ 14.00	\$ 27,300.00	\$ 26.00	\$ 50,700.00	\$ 13.00	\$ 25,350.00	\$ 20.00	\$ 39,000.00	\$ 20.00	\$ 39,000.00	\$ 11.00	\$ 21,450.00
3	2" Sch 40 PVC Service Line Casing including 3/4" Type K Copper Service Line under State Hwy	500	LF	\$ 13.21	\$ 6,605.00	\$ 25.00	\$ 12,500.00	\$ 35.00	\$ 17,500.00	\$ 35.00	\$ 17,500.00	\$ 42.00	\$ 21,000.00	\$ 40.00	\$ 20,000.00	\$ 27.00	\$ 13,500.00
Total Deductive Alternate No. 3				\$ 54,225.50		\$ 66,800.00		\$ 125,200.00		\$ 69,850.00		\$ 84,750.00		\$ 89,000.00		\$ 76,950.00	

Corrected for math errors

ADDITIVE ALTERNATE NO. 1 BID

Item	Description	Qty	Unit	Richland LLC 1905 Mines Road Pulaski TN 38478		Woodall Excavating 843 Buffalo Road Hohenwald TN 38462		Contracting Services 2267 Baptist Church Road Culleoka TN 38451		Hawkins & Price 5096 Hwy 64E Wartrace TN 37183		Big Creek Landscaping, Inc. 1880 Campbellsville Rd Pulaski TN 38478		Peden Construction LLC 1831 Buck Daniels Road Culleoka TN 38451		McKee Contracting, Inc. 1824 South Main Street Columbia TN 38401	
				Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total
1	3/4 PE DR 11 Service Lines open cut installation	3000	LF	\$ 3.70	\$ 11,100.00	\$ 6.00	\$ 18,000.00	\$ 14.00	\$ 42,000.00	\$ 6.00	\$ 18,000.00	\$ 8.25	\$ 24,750.00	\$ 10.00	\$ 30,000.00	\$ 11.00	\$ 33,000.00
2	3/4" PE DR 11 Service Line installed by boring beneath road	1950	LF	\$ 9.25	\$ 18,037.50	\$ 12.00	\$ 23,400.00	\$ 21.00	\$ 40,950.00	\$ 6.00	\$ 11,700.00	\$ 20.00	\$ 39,000.00	\$ 20.00	\$ 39,000.00	\$ 8.00	\$ 15,600.00
3	2" Sch 40 PVC Service Line Casing including 3/4" PE DR 11 Service Line under State Hwy	500	LF	\$ 9.75	\$ 4,875.00	\$ 22.00	\$ 11,000.00	\$ 30.00	\$ 15,000.00	\$ 32.00	\$ 16,000.00	\$ 42.00	\$ 21,000.00	\$ 40.00	\$ 20,000.00	\$ 24.00	\$ 12,000.00
Total Additive Alternate No. 1				\$ 34,012.50		\$ 52,400.00		\$ 97,950.00		\$ 45,700.00		\$ 84,750.00		\$ 89,000.00		\$ 60,600.00	

I do hereby certify this to be a true and correct representation of the bids.

L. Alton Hethcoat
L. Alton Hethcoat, PE

